

واریزی به کارت های بانکی بیشتر از این مبلغ، مشمول مالیات می شود

هم اکنون حساب هایی که در ماه ۱۰۰ تراکنش در آمدی داشته باشند و مجموع این واریزی ها بیش از ۳۵میلیون تومان باشد، مشمول مالیات می شوند.



تازه تر از کارت های بانکی که سال ۱۴۰۳ مشمول مالیات می شوند، گروه اقتصادی – جزئیات

استحق ارزانی

گروه اقتصادی – جزئیات

گروه اقتصادی – به گفته یک

کارشناس اقتصادی،منابع سرمایه‌ای از جمله نفت را باید در بخش هزینه‌های سرمایه‌ای و زیربنایی خرج کرد که به درآمدزایی منجر نشود؛ در حالی که هزینه‌های جاری از جمله پرداخت حقوق از این منابع، تورم به دنبال دارد. کریم بیات درباره تغییرات لایحه بودجه‌ازسوی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد:هر آنچه در کمسیون تلفیق به بخش هزینه‌های بودجه اضافه شده، حقوق و هزینه‌های جاری است.

هزینه‌های جاری را اگر بخواهیم از منابع سرمایه‌ای از جمله نفت پرداخت کنیم، تورم ایجاد می کند، زیرا بدین معناست که دولت درآمدی نودن نداشته اما پول تزریق کرده است.

وی با بیان اینکه خرج کردن از منابع نفتی برای هزینه‌های جاری مثل این است که از بانک مرکزی قرض کنیم، گفت: البته بانک مرکزی پول

بیش از ۱۳ میلیارد دلار ۲۸۵۰۰ تومانی از کشور خارج شد

گروه اقتصادی – تازه‌ترین آمار گمرک نشان می دهد از ابتدای امسال تا پیش از شروع زمستان، کمتر از ۱۴ میلیارد دلار به نرخ ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، از کشور خارج شده و در مقابل ۲۱ میلیون تن کالای اساسی وارد کشور شده است. گمرک کشورمان اعلام کرده است: در ۱۰ ماهه سال جاری ۲۰ میلیون و ۹۳۴ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۱۳ میلیارد و ۶۱۹ میلیون دلار وارد کشور شده است. این میزان کالای اساسی وارداتی در این مدت به لحاظ وزنی دو صدم درصد افزایش و از حیث ارزش ۸.۲۴درصد کاهش نشان می دهد.

این گزارش در خصوص ۵قلم اول کالاهای اساسی، به لحاظ ارزش در این مدت می افزایش: ذرت با ۳ میلیارد و ۲۲۰ میلیون دلار، روغن های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام با ۲ میلیارد و ۱۶۷ میلیون دلار، انواع دانه‌های روغنی با یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، برنج با یک میلیارد و ۱۱۰ میلیون دلار و گندم با یک میلیارد دلار ۵قلم اول کالاهای اساسی بودند.

این گزارش در خصوص درصد تغییرات ۵قلم اول کالای اساسی می افزایش: در ایسن مدت ذرت، روغن های خوراکی نیمه جامد، مایع و خام و انواع دانه‌های روغنی به ترتیب ۱۲.۹۳ در صد، ۱.۶۴ درصد و ۳.۹۴درصد افزایش و برنج ۴۶.۵۲ درصد و گندم ۳۵.۶۱درصد کاهش نشان می دهد.

بر اساس این گزارش در این مدت گوشت قرمز سبک گرم، گوشت قرمز سرد سنگین، انواع آب، گوشت میایی و لاستیک سنگین، در بین کالاهای اساسی در مدت یاد شده از بیشترین افزایش در ارزش برخوردار بودند. این گزارش حاکیست، چای خشک، شکر، خام، برنج، گندم و حیوانات ۵قلم کالای اساسی بودند که به لحاظ ارزش بیشترین کاهش را در بین کالاهای اساسی به خود اختصاص دادند. هرچند جدول زیر نشان می دهد در این مدت، میزان ارز خارج شده از کشور برای واردات چای، ۱۸۶ میلیون دلار بوده است که با توجه به حواشی اخیر پیرامون فساد چای دیش و اذعان مسئولان جهاد کشاورزی مبنی بر ممنوعیت واردات چای در سال جاری، قابل تأمل است و نیاز به رسیدگی از سوی نهادهای نظارتی دارد تا مشخص شود که کدام شرکت توانسته است در این شرایط، ۱۸۶ میلیون دلار به نرخ ترجیحی دریافت و چای وارد کند؟

شایان ذکر است، مجموع کالاهای وارداتی در ده ماهه سال جاری ۳۲میلیون و ۶۸۳ هزار تن و به ارزش ۵۴ میلیارد و ۳۵۹ میلیون دلار بوده است.

در شرایطی که بسیاری از کالاهای مصرفی مردم با تورم بالای دست و پنجه نرم می کند، راهکار دولت برای سررسامد دادن به قیمت برخی از این کالاها، واردات مستقیم آن کالا و محصول به داخل کشور بوده است. به گونه‌ای که در خصوص گوشت قرمز که تورم نقطه به نقطه آن در آذرماه به بیش از ۱۳۶ درصد رسیده بوده، دولت و به طور مشخص وزارت جهاد کشاورزی، واردات گسترده گوشت قرمز را کلید زد. تا جاییکه آمار اخیر گمرک نشان می دهد در ده ماهه امسال، ۲۵ هزار تن گوشت گوسفندی گرم با تامین ارز ۱۹۵ میلیون دلاری وارد شده است که در مقایسه با رقم یک هزار تن در سال قبل، نشان می دهد که شاهد افزایش معنادار ۲۵ برابری در واردات گوشت قرمز با نرخ ارز ترجیحی هستیم.

ورود شورای رقابت به بازار لوازم خانگی

گروه اقتصادی – شورای رقابت در نامه ای به اتحادیه لوازم خانگی پیگیر ماجرای سر راها شده و قرار است این ماجرا در قالب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور نماینده اتحادیه بررسی شود.عبدالحمید مرتضوی قاضی عضو شورای رقابت در نامه‌ای به اتحادیه لوازم خانگی تهران پیگیر ماجرای سر راها شده و قرار است این ماجرا در قالب سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور نماینده اتحادیه بررسی شود.

در این نامه آمده است: بازگشت به نامه شماره ۷۸۰/۱۹۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ ریاست مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت امور اقتصادی و دارایی به شورای رقابت در خصوص موضوع نامه شماره ۱۷۳۲۳ مورخ ۱۴۰۲/۹/۱۷ این اتحادیه مبنی بر اعطای تسهیلات کلان از طرف برخی بانک‌ها به فروشندگانهای زنجیره‌ای سرای ایرانی و شهر لوازم خانگی که موجب اختلال در رقابت شده‌اند این موضوع در چارچوب فصل نهم قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل (۴۴) قانون اساسی در دست بررسی قرار گرفته است. لذا در اجرای بند (ب) ذیل ماده (۶۰) قانون، اشعاری مقتضی است حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ دریافت این نامه مستندات و اطلاعات مربوطه به مرکز ملی رقابت ارسال و یک کارشناس مطلع در این موضوع جهت بررسی موضوع معرفی گردد.

پرقدرت است و بازار سریع واکنش نشان می دهد و به همین دلیل بازتاب تورمی آن سریع ایجاد می شود؛ اما اگر

از نفت خرج کنیم، به این معناست که منابع بین نسلی خودمان را که برای نسل‌های مختلف است، در هزینه‌های جاری مصرف کردیم. در صورتی

که منابع سرسرمایه‌ای را باید در بخش هزینه‌های سرمایه‌گذاری و زیربنایی

به تصویب رسید. بلافاصله بعد از تصویب این بند در لایحه بودجه، شایعات زیادی در شبکه‌های اجتماعی مطرح شد مبنی بر اینکه قرار است دولت سال آینده از حساب‌های شخصی مردم نیز مالیات دریافت کند. در بند (ج) تبصره (۶) لایحه بودجه ۱۴۰۳ آمده است: در صورتی که جمع مبلغ و دفعات واریز به حساب‌های غیرتجاری هر شخص حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات واریزی که تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ توسط شورای پول و اعتبار تعیین می شود، بیشتر باشد، اثبات درآمدی نودن تراکنش‌ها و ارائه اسناد و مدارک به‌عهدده صاحب حساب است. منظور از حساب غیرتجاری، حسابی است که نزد س‌سازمان امور مالیاتی کشور به‌عنوان حساب مرتبط با فعالیت مؤدی ثبت نشده باشد.

جلال رشیدی کوچی، نماینده مجلس در همین خصوص درباره مصوبه جنجالی مالیاتی مجلس گفته است: قرار نیست از حساب‌های شخصی، مالیاتی اخذ شود. در مجلس نیز روز شنبه این صحبت مطرح شد و آقای مهدی طغیانی، موضوع را تفسیر کردند و توضیح دادند و آقای قالیباف هم تایید کردند.

اقتصادی

وی افزوده است: این موضوع در سنوات قبل هم وجود داشته و در سال‌های قبل هم بوده و تصویب شده است و اتفاق جدیدی نیست. از سوی دیگر، این موضوع، مربوط به حساب‌های تجاری و غیرتجاری است که افراد روی کار می کنند. این نماینده مجلس متذکر شده است: ما اگر بخواهیم دقت داشته باشیم و قضاوت درستی کنیم، عین

واریزی‌های به حساب‌ها تمرکز دارد نه روی دریافت و پرداخت‌های روزمره مردم. او با بیان این که هدف از این مصوبه، شناسایی و جلوگیری از فرار مالیاتی است، متذکر شده بود: کسانی که با حساب‌های شخصی خود و یا اطرافیان از جمله فرزند و همسر فعالیت‌های تجاری انجام می‌دهند که به‌سازمان امور مالیاتی معرفی نکردند، این قبیل اقدامات که با حساب‌های

مجلس، خیر داده است؛ برخلاف ادعاهای غیرواقعی مطرح‌شده، این‌طور نیست که هرکس درآمدش نسبت به سال قبل افزایش یابد، باید مالیات پرداخت کند.

وی درباره اخذ مالیات، گفته است: براساس لایحه دولت برای قانون بودجه ۱۴۰۳ و مصوبه مجلس در بند «ج» تبصره ۶ این لایحه، در صورتی که جمع مبلغ و دفعات واریز به حساب‌های غیر تجاری هر شخص حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ و دفعات واریزی که تا پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۳ توسط شورای پول و اعتبار تعیین می‌شود، بیشتر باشد، اثبات درآمدی نبودن تراکنش‌ها و ارائه اسناد و مدارک به‌عهده صاحب حساب است.

مریدی تصریح کرده‌است: منظور از حساب غیرتجاری حسابی است که نزد سازمان امور مالیاتی کشور به‌عنوان حساب مرتبط با فعالیت مؤدی ثبت می‌شوند.

منابع نفتی باید صرف سرمایه‌گذاری و زیربنایی شود، نه پرداخت حقوق!

در حال حاضر رشد اقتصادی ما قابل قبول نیست و تورم زیاد است. بنابراین بنگاه‌های اقتصادی و بخش‌هایی که مالیات می‌دهند، تحمل افزایش مالیات بیشتر از این را ندارند. پس دولت باید دنبال بخش‌هایی برود که تاکنون مالیات نمی‌دادند، یعنی از فراریان مالیاتی کسب درآمد کند. اگر دولت مجبور باشد منابع لازم را برای جبران

می‌شود. اگر از بخش نفت برای هزینه‌های جاری و حقوق خرج کنیم، اشتباه است و تراز عملیاتی ما منفی‌تر می‌شود؛ بنابراین باید به‌دنبال افزایش درآمدهای دولت باشیم و مهم‌ترین درآمدهای دولت هم شامل مالیات و گمرک است. بیات با بیان اینکه دولت در مالیات‌های جاری نی‌تواند افزایشی ایجاد کند، افزود:

جواد اوچی، وزیر نفت خبر داد؛

قرارداد اجرای ۸ طرح در میدان‌های مشترک نفتی و گازی امضا می شود

اجرای ۸ طرح در میدان‌های مشترک نفتی و گازی به ارزش ۱۴ میلیارد دلار امضا خواهد شد. اعضای تاقه‌نامه امکان‌سنجی ورود مجتمع‌های پتروشیمی متانولی به عرصه تولید سوخت از محصولات و فرآورده‌های متانولی خبر مهم دیگری بود که اوچی داد و بیان کرد که این طرح در مدت ۲ سال و پایان کرده که در این بخش به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در بخش‌های بالا و پایین‌دستی خبر داد و اظهار کرد: همچنین در ایام دهه فجر قرارداد

ظرفیت پالایش گاز خام، افزایش قابل توجه جمع‌آوری گاز مشعل معادل ۱۰ میلیون مترمکعب و افزایش تولید ۴۸ هزار بشکه نفت از میدان‌های مشترک، بخشی از عایدات طرح‌های به بهره‌برداری رسیده وزارت نفت بوده است. وزیر نفت از افتتاح ۱۵ طرح بزرگ در این بخش به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در بخش‌های بالا و پایین‌دستی خبر داد و اظهار کرد: روح‌الله دهقانی فیروز آبادی، معاون

معاف شدن اغلب حقوق بگیران از مالیات با تصویب لایحه پیشنهادی

محقق شود، اما برای برقراری عدالت مالیاتی عمودی باید اقدامات دیگری انجام داد که در این لایحه به آن هم پرداخته شده است.

به عنوان مثال در سیستم مالیات فعلی افراد با درآمدهای بالای می توانند با استفاده از معافتیهای مالیاتی برخی درآمدهای خود را از پرداخت مالیات معاف کنند که این موضوع در خصوص درآمدهای ناشی از سپرده بانکی و تقسیم سود سهام بورس و... صادق است. در لایحه اصلاح مالیات‌های مستقیم تلاش شده معافیت‌های مالیاتی بی مورد اینچنینی براشسته شود و به جای آنها معافیت‌های ساده تره قرار بگیرد. حسین محمد صالحی دارانی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس معتقد است نارضایتی و نگرانی مردم ما از این است که بی‌عدالتی مالیاتی در کشور وجود دارد و ده‌های دانه درشت در دام سازمان امور مالیاتی نمی‌افتند ولی از این افراد خسر د مالیات اخذ می‌شود.

به گفته دارانی در حال حاضر بسیاری از پزشکان درآمدهای کلان دارند و همچنان بحث زیرمیزی رایج است و دولت توانسته جلوی این مسئله را بگیرد.



مالیات تفاوت وجود خواهد داشت. این مسئله موجب می‌شود فشار کمتری بر خانواده‌های پرجمعیت وارد شود. همچنین، درصد زیادی از کارمندان همسو سازی ابزار مالیات با مودیان را نیز در دریافت مالیات تسهیل‌های جمعیتی، بعد خانوار

موردها را از حقوق کارمندان کسر کنیم، عملاً درآمدی باقی نمی‌ماند که بخواهیم از آن مالیات بگیریم. بنابراین، درصد زیادی از کارمندان مشمول معافیت مالیاتی می‌شوند و این به نفع حقوق بگیران است. **منتاسب با بعد خانوار** علاوه بر این دولت در راستای همسو سازی ابزار مالیات با سیاست‌های جمعیتی، بعد خانوار مودیان را نیز در دریافت مالیات تسهیل کرده است. لذا در این لایحه بخشی از درآمد فرد متناسب با بعد خانوار او، معاف از مالیات است. در این حالت بین افراد مجرد و متاهل با درآمد یکسان، در دریافت

را شامل می‌شود از درآمد مشمول مالیات مودی کسر نمی‌شود. این مسئله باعث می‌شود فشار مالیاتی بر مودیان حقوق بگیر بیشتر باشد. با کسر این هزینه‌ها، درآمد بسیاری از حقوق بگیران از سقف مجاز معافیت مالیاتی که ۱۰۰ میلیون تومان در سال عنوان شده است، تجاوز نمی‌کند. به همین دلیل بخش زیادی از افراد حقوق بگیر معاف از پرداخت مالیات خواهند شد.

جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه‌بودجه و محاسبات مجلس در این زمینه عنوان کرد: مالیات، ابزاری در دست دولت است و می‌تواند از آن در راستای ایجاد عدالت بهره بگیرد. به طور مثال، اینکه تالان هزینه‌های معیشتی را در مالیات ستانی مدنظر قرار نمی‌دهایم و الان در لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم این موضوع مورد توجه قرار گرفته، یکی از نمونه‌های ایجاد عدالت مالیاتی است.

همچنین فرساده پرویزیان، کارشناس مسائل اقتصادی در این خصوص گفت: این اقدام مناسبی است که در مالیات بر درآمد افراد هزینه‌های معیشتی را در نظر بگیریم. در شرایط فعلی، بدون در نظر گرفتن این هزینه‌ها از کارمندان مالیات

اعلام اقساط وام نهضت ملی مسکن

پنج میلیون و ۹۰۰هزار تومان باشد و از سال سوم قسط‌ها افزایش پیدا کند.

عباسی بیان کرد : در حال حاضر پرداخت هزینه‌ها به گونه ای است که کارگرانی که نهضت ملی مسکن را دریافت می‌کنند بتوانند اقساط آن را پرداخت کنند و این گام بسیار بزرگی بود که در سیستم بانکی انجام شد.

مستقیم می‌بین بانک مسکن و صندوق توسعه ملی بین بانک مسکن و صندوق توسعه ملی مسکن قرارداد سپرده گذاری ۲ میلیارد دلار منعقد شد و این اقدام گام بلندی برای تثبیت کاهش نرخ سود از ۲۳ به ۱۸ درصد بود.

توسعه ملی بین بانک مسکن و صندوق توسعه ملی مسکن قرارداد سپرده گذاری ۲ میلیارد دلار منعقد شد و این اقدام گام بلندی برای تثبیت کاهش نرخ سود از ۲۳ به ۱۸ درصد بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: علاوه بر تثبیت و کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت ملی

اقتصادی

نشده باشد. برخی به‌اشتباه این‌طور برداشت کرده‌اند که طبق این مصوبه هرکس مسال آینده میزان واریزی به کارت‌های بانکی‌اش نسبت به قبل افزایش یابد باید مالیات پرداخت کند، در صورتی که این برداشت کاملاً غلط و خلاف مصوبه است. وی عنوان کرده است: طبق همین مصوبه، «شورای پول و اعتبار مکلف است تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده» مشخص کند که حساب‌های بانکی افراد اا چه مشخصاتی تجاری شناخته می‌شود. به‌عنوان نمونه، هم‌اکنون حساب‌هایی که در ماه ۱۰۰ تراکنش درآمدی داشته باشند و مجموع ایسن واریزی‌ها بیش از ۳۵ میلیون تومان باشند، مشمول این مصوبه می‌شوند.

مریدی خاطر نشان کرده است: به این معنی که اگر شخصی یک حساب ۹۹ تراکنش درآمدی داشت و مجموع آن از ۳۵ میلیون تومان بیشتر باشد، شامل قانون نمی‌شود یا اگر حسابی در یک ماه ۱۰۰ تراکنش درآمدی داشت، اما مجموع واریزی‌ها ۳۴ میلیون و ۹۹۹ هزار تومان شد، باز هم شامل مصوبه نمی‌شود، چرا که طبق قانون باید هر دو شرط تعداد تراکنش و مجموع درآمد در ماه توامان محقق شود.

جدیدمالیاتی نباید به این صورت باشد که بعد از چند سال دولت اعلام کند ۳۰۰۰مودی جدید شناسایی شده یا ۱۰۰۰میلیارد تومان مالیات دریافت کرده است، بلکه باید به‌صورت اصولی مالیات بر سرمایه را دنبال کند. البته روشی که در کوته‌مدت بازده داشته باشد، بخش‌های فرار مالیاتی است و مالیات بر ارز، طلا و مسکن و بخش‌های سرمایه‌ای زیربنای خواهد و برای دولت زمان می‌برد که بخواهد از این راه کسب منبع کند.



درآمد شده و از هدر رفت ۵ میلیون مترمکعب گاز برای تزریق به چاه نیز جلوگیری می‌کند.






مالیات بسر مجموع درآمد راهکار تحقق عدالت مالیاتی کارشناسان معتقدند راه حل این مسئله، دریافت مالیات از مجموع درآمد است که افراد متناسب با مالیات ستانی که مبنای لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم نیز هست، باعث می‌شود عدالت مالیاتی محقق شود؛ زیرا در این شیوه فارغ از نوع شنخل افراد، میزان کل درآمد مد نظر قرار می‌گیرد و افراد با درآمد بالا به صورت پلکانی مشمول مالیات می‌شوند. حال آنکه در سیستم فعلی که مالیات بر مشاغل افراد بسته می‌شود به دلیل عدم شفافیت و معافیت‌های متعدد امکان فرار مالیاتی وجود دارد.

برای دریافت مالیات از مجموع درآمد باید درآمدهای افسراد از محل‌های مختلف حصرا و مجموع آن محاسبه‌شود. برای این کار برقراری و استفاده از یک سیستم هوشمند و برخط ضروری است.

موضوعی که پیش از این به دلیل نبود زیرساختها در کشور امکان پذیر نبوده‌اما در شرایط فعلی و با اقداماتی که در خصوص حساب‌های بانکی انجام شده، به راحتی امکان پذیر است.



غذای خانگی روغنی

فاز ۷ صدف، مرکز خرید سلطانیه

۰۷۶۹۱۰۳۰۲۰۷-۰۹۱۲۳۴۵۸۷۷۶

